DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 230/2011 – São Paulo, sexta-feira, 09 de dezembro de 2011

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - Interior SP e MS

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

GESTÃO DOCUMENTAL

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE AUTOS FINDOS 6/2011
(PRAZO DE 45 DIAS)

O Exmo. Sr. Juiz Consultor Presidente da Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da Justiça Federal de Primeiro
Grau da Seção Judiciária de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto na Resolução nº
23/2008 do Conselho da Justiça Federal, TORNA PÚBLICA a adoção das providências destinadas à eliminação de autos de processos
findos, relacionados no presente Edital e no endereço eletrônico www.jfsp.jus.br.

A eliminação de autos visa a implementar as diretrizes básicas do Programa de Gestão de Documentos da Administração Judiciária da
Justiça Federal de 1º e 2º graus e justifica-se pela necessidade de racionalização do espaço físico dos Setores de Arquivo.

No procedimento de eliminação será observado o seguinte:

1. Os autos dos processos eliminados serão fragmentados e a destinação do produto será decidida pela Comissão Setorial de
Avaliação e Gestão Documental;

2. As partes interessadas poderão solicitar a guarda de documentos, exclusivamente, mediante preenchimento do formulário
REQUERIMENTO DE GUARDA PARTICULAR, disponível na página eletrônica da Internet em www.jfsp.jus.br, dirigido ao Exmo. Sr. Juiz
Consultor Presidente da Comissão Setorial de Avaliação e Gestão Documental desta Subseção Judiciária de Primeiro Grau em SAO J B
VISTA , no prazo de 45 dias, contados da publicação do presente Edital;

3. Os requerimentos serão protocolados perante os SETORES DE PROTOCOLO OU DISTRIBUIÇÃO, LOCALIZADOS NOS FÓRUNS
FEDERAIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE São Paulo ,durante o horário de expediente, e deverão conter: a) os dados do requerente, com
telefones e e-mail para comunicação; b) identificação do número do processo, das partes e do tipo de ação; e, c) documentos
necessários à demonstração da qualidade de parte, em cópia simples;

4. Os requerimentos serão atendidos por ordem de solicitação, cabendo àquele que primeiro requerer, a via original, que será
entregue no prazo de 10 (dez) dias após a comunicação do deferimento do pedido prevista no item 5. Aos demais interessados
poderão ser fornecidas cópias do original, custeadas pelo solicitante;

5. Do deferimento do pedido, os interessados serão comunicados, mediante publicação no Diário Eletrônico da 3ª Região, devendo
comparecer, munidos de documento de identidade na via original, a AV DR OSCAR P MARTINS 1473, JD BOA VISTA, SAO J B VISTA,
CEP : 13874000 - SP, para retirada dos autos. Havendo despesas, serão pagas pelo solicitante por ocasião de sua retirada.

6. Os autos não retirados no prazo assinalado no item 4 serão redestinados à eliminação, independentemente de nova intimação.

7. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da Justiça Federal desta Seção
Judiciária.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

RELAÇÃO DE AUTOS FINDOS QUE SERÃO ELIMINADOS

Processso : 0000330-22.2003.403.6127 (2003.61.27.000330-9)
Classe .. : 29 - PROCEDIMENTO ORDINARIO
Autor.... : FERNANDO PALUAN

Advogado : SP110475 - RODRIGO FELIPE e outros
Reu...... : CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF
Advogado : SP092284 - JOSE CARLOS DE CASTRO e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0000539-88.2003.403.6127 (2003.61.27.000539-2)
Classe .. : 29 - PROCEDIMENTO ORDINARIO
Autor.... : GREVI ANTONIO CAPUZZO
Advogado : SP156245 - CELINA CLEIDE DE LIMA
Reu...... : CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF
Advogado : SP173790 - MARIA HELENA PESCARINI
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0000904-45.2003.403.6127 (2003.61.27.000904-0)
Classe .. : 29 - PROCEDIMENTO ORDINARIO
Autor.... : MARCELO DE AVILA FARAH
Advogado : SP111630 - LUIZ CARLOS PINTO
Reu...... : CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF
Advogado : SP115807 - MARISA SACILOTTO NERY
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0001256-03.2003.403.6127 (2003.61.27.001256-6)
Classe .. : 29 - PROCEDIMENTO ORDINARIO
Autor.... : ROQUE CELSO RODRIGUES
Advogado : SP111630 - LUIZ CARLOS PINTO
Reu...... : CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF
Advogado : SP092284 - JOSE CARLOS DE CASTRO e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0001675-23.2003.403.6127 (2003.61.27.001675-4)
Classe .. : 29 - PROCEDIMENTO ORDINARIO
Autor.... : ANTONIO ANGELO SALATINO e Outro
Advogado : SP155003 - ANDRÉ RICARDO ABICHABKI ANDREOLI
Reu...... : CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF
Advogado : SP092284 - JOSE CARLOS DE CASTRO e outros
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0001855-39.2003.403.6127 (2003.61.27.001855-6)
Classe .. : 29 - PROCEDIMENTO ORDINARIO
Autor.... : LUIS ANTONIO PARREIRAS MENECHINO
Advogado : SP052941 - ODAIR BONTURI
Reu...... : CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF
Advogado : SP092284 - JOSE CARLOS DE CASTRO e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0002529-17.2003.403.6127 (2003.61.27.002529-9)
Classe .. : 29 - PROCEDIMENTO ORDINARIO
Autor.... : ADAIR ANTONIO DONEGA e Outro
Advogado : SP107699B - JOAO BOSCO BRITO DA LUZ
Reu...... : CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF
Advogado : SP074928 - EGLE ENIANDRA LAPREZA e outros
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0002695-49.2003.403.6127 (2003.61.27.002695-4)
Classe .. : 29 - PROCEDIMENTO ORDINARIO
Autor.... : LEONTINA BALBINO GIOVANELI
Advogado : SP185159 - ANDRÉ RENATO JERONIMO
Reu...... : CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF
Advogado : SP115807 - MARISA SACILOTTO NERY
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0002698-04.2003.403.6127 (2003.61.27.002698-0)
Classe .. : 29 - PROCEDIMENTO ORDINARIO
Autor.... : MARIA APARECIDA ROSA RICI e Outro
Advogado : SP185159 - ANDRÉ RENATO JERONIMO
Reu...... : CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF
Advogado : SP115807 - MARISA SACILOTTO NERY
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0000581-69.2005.403.6127 (2005.61.27.000581-9)
Classe .. : 29 - PROCEDIMENTO ORDINARIO
Autor.... : IOLANDA ALVES PIRES
Advogado : SP178723 - ODAIR GARZELLA

Reu...... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
Advogado : SP105791 - NANETE TORQUI
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0000728-95.2005.403.6127 (2005.61.27.000728-2)
Classe .. : 29 - PROCEDIMENTO ORDINARIO
Autor.... : SILVIA MARIA BARIANI TRANQUILLINI
Advogado : SP106778 - RICARDO AUGUSTO POSSEBON
Reu...... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
Advogado : SP105791 - NANETE TORQUI e outros
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0000920-28.2005.403.6127 (2005.61.27.000920-5)
Classe .. : 29 - PROCEDIMENTO ORDINARIO
Autor.... : OSWALDO OLINDO LUCON
Advogado : SP086824 - EDVALDO CARNEIRO
Reu...... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
Advogado : Proc. SEM PROCURADOR e outros
Vara..... : 1ª vara

SAO JOAO DA BOA VISTA, 09 de Dezembro de 2011

ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA
Juiz Federal Consultor Presidente

		2011-12-09T13:53:41-0200
	Tribunal Regional Federal da 3ª Região
	ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA:10138
	Assinatura Digital TRF3